
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MSP-2024-012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de electricidad para "La Fábrica de Luz. Museo de la Energía".

Suministro de electricidad para “La Fábrica de Luz. Museo de la Energía” de la Fundación Ciudad de laDescripción 
Energía-CIUDEN, F.S.P.
Valor estimado del contrato 167.945,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.214,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.945,5 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Inicio del contrato previsto para el 04/10/2024.

Lugar de ejecución
La Fábrica de Luz. Museo de la Energía. CUPS: ES0022000008924301XN1P.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 46
(24402) Ponferrada España

Adjudicar la contratación con número de expediente MSP-2024-012 y correspondiente al SUMINISTRO DE
ELECTRICIDAD PARA “LA FÁBRICA DE LUZ. MUSEO DE LA ENERGÍA” DE LA FUNDACIÓN CIUDAD DE LA
ENERGÍA-CIUDEN, F.S.P. a la empresa IBERDROLA CLIENTES S.A.U., con NIF A95758389, por un importe máximo de
DOSCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS DE EURO (203.214,06 €), IVA al 21

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

% por valor de 35.268,56 € incluido, por resultar la oferta económicamente más ventajosa para la Fundación, y cumplir
con todos los requisitos exigidos en los Pliegos rectores de la presente licitación.

Este importe es un precio máximo, que actúa como límite de gasto, por depender de las necesidades a satisfacer del
punto de suministro. El precio final facturado será el resultante de aplicar los precios unitarios ofertados al consumo
efectivamente realizado, más los costes correspondientes a los restantes conceptos asociados al contrato, sin que el
mismo pueda superar en ningún caso el mencionado precio de adjudicación, y considerando que de no agotarse el
importe máximo de adjudicación el contratista no tendrá derecho a reclamación alguna.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.945,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.214,06 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa para la Fundación y cumplir con todos los requisitos
exigidos en los Pliegos rectores de la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los plazos establecidos en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d85957a0-2b6c-48f4-82c6-4714b8f95b7e


Lugar

Licitación electrónica PLACSP

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada. Solo criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcL8WwykbDIeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

https://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcL8WwykbDIeIBJRHQiPkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
24_RDG_ADJ.pdf
Identificador Universal Único DOC2024080611105324_RDG_ADJ.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d85957a0-2b6c-48f4-82c6-4714b8f95b7e
Hash del Documento brGbzrWbHH+2ntmyrcy50RtOvl0=

ID 0000013935844 |  2024-000856731 | Tue, 06 Aug 2024 11:12:07:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21281859004812397993669752338072111303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e76e26-002c-44d0-8ddd-dd693a5abbf3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d85957a0-2b6c-48f4-82c6-4714b8f95b7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d85957a0-2b6c-48f4-82c6-4714b8f95b7e

